
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00149-2025-177-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2025/279 (SML-00149-2025-177) ze dne 14. 8. 

2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  

ve věcech technických jedná: , 

 tel.: , e-mail:  

  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Brandýs n. L., Nábřeží 120, 250 01 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

TIRAST s.r.o.  

se sídlem náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, Vinohrady, 13000 Praha 3  

IČO: 020 72 530  

DIČ: CZ02072530  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

215229  

zastoupená:     Ing. Janem Jakubůvem, jednatelem  

ve věcech technických jedná:       

   

                                                      tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

   číslo účtu: 5663215339/0800  

datová schránka: hrfzdks  

kontakt:  tel.: , e-mail:    

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00149-2025-177-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2025/279 (SML-00149-2025-177) ze dne 14. 8. 

2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  

ve věcech technických jedná: , 

 tel.: , e-mail:  

  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Brandýs n. L., Nábřeží 120, 250 01 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

TIRAST s.r.o.  

se sídlem náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, Vinohrady, 13000 Praha 3  

IČO: 020 72 530  

DIČ: CZ02072530  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

215229  

zastoupená:     Ing. Janem Jakubůvem, jednatelem  

ve věcech technických jedná:       

   

                                                      tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

   číslo účtu: 5663215339/0800  

datová schránka: hrfzdks  

kontakt:  tel.: , e-mail:    

LESV

SML-00149-2025-177-D01

DODATEK (‘5. 1
ke smlouvé 0 dilo é. S947/2025/279 (SML-00149-2025-177) ze due 14. 8.

2025

Lesy éeské republiky, s.p.
se sidlem Pfemyslova 1106/ 19, NOV)? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
160: 421 96 451
DIC; CZ42196451
zapsany V obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem V Hradci Krélové, oddfl AXII,
Vloika 540
zastoupeny

ve Vécech technickwh jednér —,
tel: _, e-mail: —

bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Hradec Krélové
éislo flétu: 26300511/0100

datové schrénka: eSj cfsn
fakturaéni adresa: Lesy Ceské republiky, s.p., LS Brandys n. L., Nébfeii 120, 250 01
Brandys nad Labem — Staré BoleslaV

(déle jako ,,0bjednatel“) na strané jedné

a

TIRAST s.r.0.
se sidlem némésti Jifiho z LokVic 2277/7, Vinohrady, 13000 Praha 3
160: 020 72 530
DIC; C202072530
zapsané V obchodnim rej stf‘iku vedeném Méstskym soudem V Praze, oddil C, Vloika
215229
zastoupené: Ing. Janem Jakubfivem, jednatelem
ve vécech technickych jedné: —

tel-2_,e—mail:—
bankovni spojeni: Ceské spofitelna, a.s.

éislo uétu: 5663215339/0800
datové schrénka: hrfzdks
kontakt: tel:_,e-mail:—



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 14. 8. 2025 Smlouvu o dílo č. S947/2025/279 (SML-

00149-2025-177) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Oprava a technické 

zhodnocení LC Jestřebické pokličky, LS Brandýs n. L.“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 3 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 

na 13. 8. 2025. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 15. 8. 2025, tj. o 2 dny 

později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 3 smlouvy se tak 

posunul termín dokončení díla nejpozději do 17. 10. 2025. 

3. Z důvodu změny stavu stavby během průběhu zadávacího řízení, tj. v době od zaměření 

stavby po současnost, kdy vzhledem k proběhlým lesnickým činnostem došlo k zúžení 

vozovky v délce 22 m do takového stavu, kdy není možný pohyb stavební ani lesnické 

techniky. Z toho důvodu je nutné přistoupit k odtěžení svahu na jedné straně lesní cesty, 

avšak pouze z části tam, kde odtěžení povolila správa CHKO, a rozšíření cesty na druhé 

straně odstraněním pařezů, doplněním vrstev lomového kamene a štěrkodrti. Uvedené 

změny nebyly v době zadání zakázky zřejmé. Vícepráce jsou blíže specifikovány v příloze 

č. 1 tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku Položkovém rozpočtu 

změn. Vícepráce byly řešeny zápisem ve stavebním deníku. 

4. Z důvodu uvedeného v odst. 3 tohoto článku se posunuje termín dokončení díla na 31. 10. 

2025. 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

 

Oprava a TZ 

LC Jestřebické 

pokličky  

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

985 565,58 Kč 

bez DPH 

168 146,87 Kč 

bez DPH 

0 Kč bez DPH 1 153 712,45 Kč 

bez DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

1 153 712,45  Kč (slovy: jeden milion jedno sto padesát tři tisíce sedm set dvanáct korun 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 14. 8. 2025 Smlouvu o dílo č. S947/2025/279 (SML-

00149-2025-177) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Oprava a technické 

zhodnocení LC Jestřebické pokličky, LS Brandýs n. L.“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 3 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 

na 13. 8. 2025. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 15. 8. 2025, tj. o 2 dny 

později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 3 smlouvy se tak 

posunul termín dokončení díla nejpozději do 17. 10. 2025. 

3. Z důvodu změny stavu stavby během průběhu zadávacího řízení, tj. v době od zaměření 

stavby po současnost, kdy vzhledem k proběhlým lesnickým činnostem došlo k zúžení 

vozovky v délce 22 m do takového stavu, kdy není možný pohyb stavební ani lesnické 

techniky. Z toho důvodu je nutné přistoupit k odtěžení svahu na jedné straně lesní cesty, 

avšak pouze z části tam, kde odtěžení povolila správa CHKO, a rozšíření cesty na druhé 

straně odstraněním pařezů, doplněním vrstev lomového kamene a štěrkodrti. Uvedené 

změny nebyly v době zadání zakázky zřejmé. Vícepráce jsou blíže specifikovány v příloze 

č. 1 tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku Položkovém rozpočtu 

změn. Vícepráce byly řešeny zápisem ve stavebním deníku. 

4. Z důvodu uvedeného v odst. 3 tohoto článku se posunuje termín dokončení díla na 31. 10. 

2025. 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

 

Oprava a TZ 

LC Jestřebické 

pokličky  

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

985 565,58 Kč 

bez DPH 

168 146,87 Kč 

bez DPH 

0 Kč bez DPH 1 153 712,45 Kč 

bez DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

1 153 712,45  Kč (slovy: jeden milion jedno sto padesát tři tisíce sedm set dvanáct korun 

LESV 4

(déle jako ,zhotovitel“) na strané druhé

(objednatel a zhotOVitel déle téi spoleéné jako ,,smluvm' strany“ a kaidy jednotlivé jako
”smluvm' strana“)

uzaviraji niie uvedeného dne, mésice a roku tento Dodatek E. 1 (déle j en ,,d0datek“):

I.
Uvodni ustanoveni

1. Objednatel a zhotovitel uzavfeli (1116 14. 8. 2025 Smlouvu o dilo é. S947/2025/279 (SML-
00149-2025-177) (déle jen ,,sm10uva“). Pfedmétem smlouvy je zévazek zhotovitele
prOVést pro objednatele na Vlastni nebezpeéi a odpovédnost dilo ,,Oprava a technické
zhodnoceni LC Jestf‘ebické pokliéky, LS Brandys n. L.“ (déle j en ,,dilo“).

2. D16 (‘11. II. odst. 3 smlouvy byl pfedpoklédany termin zahéjeni provédéni dila stanoven
na 13. 8. 2025. Skuteéné pfedéni a pfevzeti staveniété probéhlo due 15. 8. 2025, tj. 0 2 dny
pozdéji, n62 bylo Ve smlouVé pfedpoklédéno. V souladu s 61. II. odst. 3 smlouvy se tak
posunul termin dokonéeni dila nejpozdéji do 17. 10. 2025 .

3. Z dfivodu zmény stavu stab béhem prfibéhu zadéwaciho fizeni, tj. V dobé 0d zaméfeni
stab p0 souéasnost, kdy vzhledem k probéhlym lesnickym éinnostem doélo k zfiieni
vozovky V délce 22 m do takového stavu, kdy neni moiny pohyb stavebni ani lesnické
techniky. Z toho dfivodu je nutné pfistoupit k odtéieni svahu na jedné strané lesni cesty,
avéak pouze z éésti tam, kde odtéieni povolila spréva CHKO, a roz§ifeni cesty na druhé
strané odstranénim pafezfi, doplnénim vrsteV lomového kamene a étérkodrti. Uvedené
zmény nebyly V dobé zadéni zakézky zfejmé. Vicepréce jsou bliie specifikovény V pffloze
(t. 1 tohoto dodatku Zménovém listu a pfiloze 6. 2 tohoto dodatku Poloikovém rozpoétu
zmén. Vicepréce byly feéeny zépisem V6 stavebnim deniku.

4. Z dfivodu uvedeného V odst. 3 tohoto élénku se posunuje termin dokonéeni dila na 31. 10.
2025 .

II.
Pf‘edmét dodatku

1. Z dfivodfi uvedenych V 61. I. odst. 3 tohoto dodatku se méni cena dila. Zména ceny dila je
stanovena takto:

Oprava a TZ Cena dle SOD Vicepréce Ménépréce Cena (116
LC Jestf‘ebické Dodatku (3. 1
pokliéky 985 565,58 K6 168 146,87 K6 0 K6 bez DPH 1 153 712,45 K6

bez DPH bez DPH bez DPH

2. Smluvni strany se dohodly na zméné 61. 111. odst. 1 smlouvy, ktery nové zni takto:
,,Za fddné a véasné provedem' dila die této smlouvy ndlezfi' zhotoviteli cena za dila ve vy§i
I 153 712,45 K5 (slovy: jeden milion jedno sto padesdt ti‘i tisz'ce sedm set dvamict korun

2



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

českých a čtyřicet pět haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu [(zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“)], vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

 Ing. Jan Jakubův  

 jednatel 

Lesy České republiky, s.p.     TIRAST s.r.o. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

českých a čtyřicet pět haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu [(zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“)], vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

 Ing. Jan Jakubův  

 jednatel 

Lesy České republiky, s.p.     TIRAST s.r.o. 

LESV 4
Eeskjch a Etyficet pé’t haléffi) bez DPH. DPH bude pfzpoétena ve vy§i dle pfislu§néh0
prdvm'ho pfedpisu [(zdkona é. 235/2004 Sb, 0 dcmi z pfidané hodnoty, ve znénz'pozdéj§l'ch
pfedpisii (ddlejen ,,zdk0n 0 DPH”)], vznikne-li kjejl' Lihradépovinnost.
Zhotovitelprohlaiuje, ieje pldtce DPH. “

III.
Zévéreéné ustanoveni

1. Smluvni strany si ujednaly, 26 estatni ustanoveni smlouvy, s Vyjimkou ustanoveni
Vyslovné specifikovanych V tomto dodatku, zfistéwaji nezménéna, a i nadéle se fidi
smlouvou.

2. Tento dodatek nabyVé platnosti dnem jeho podpisu obéma smluvnimi stranami. Pokud
tento dodatek podléhé pOVinnosti uvefejnéni dle zékona é. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich
podminkéch fléinnosti nékterych smluv, uvefejfiovéni téchto smluv a 0 registru smluv
(zékon 0 registru smluv), V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, nabyVé fléinnosti dnem jeho
uvefejnéni V souladu se zminénym zékonem; smluvni strany pro tyto pfipady vyjadf‘uji SVfij
souhlas s uvefejnénim celého znéni dodatku Véetné metadat, a to V rozsahu a zpfisobem
stanovenym zékonem. V ostatnich pfipadech tento dodatek nabyVé uéinnosti dnem jeho
podpisu obéma smluvnimi stranami.

3. Zastupuje-li kaidou ze smluvnich stran osoba opréwnéné za ni jednat, jei disponuje
platnym uznévanym elektronickym podpisem Ve smyslu zékona é. 297/2016 Sb.,
0 sluibéch vytVéfejicich dfiVéru pro elektronické transakce, V6 znéni pozdéjéich pf‘edpisfi,
je tento dodatek uzaVirén elektronicky. V ostatnich pfipadech se dodatek uzaViré V listinné
podobé a je vyhotoven V poétu 2 stejnopisfi, z nichi po 1 vyhotoveni obdrii kaidé ze
smluvnich stran.

4. Nedflnou souéésti tohoto dodatku j sou tyto pfilohy:
Pfiloha E. 1 — Zménovy list
Pfiloha E. 2 — Poloikovy rozpoéet zmén

V ................... , dne ................/ V ................... , dne ................/
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu
Za obj ednatele: Za zhotovitele:

— Ing. Jan Jakubfiv
jednatel

Lesy Ceské republiky, s.p. TIRAST s.r.0.



w
I
i
I
l1
u1

i

3.1. Pokyn 65’2523 "HOE 3-

Zména (“:1 1
ZMENoW LIST STAVBY

Datum zmény: 15.9.2025

Néiév’véé."ié’fiéiky’iiiirHVé'é’té'éfifi’iéiké zhodnoceni LC JestFebické pokliéky,
LS Brandys n. L.
Zhotovitel: TIRAST s.r.o., ICO: 02072530

Objednatel: Lesy Ceské republiky, s.p., ICO: 42196451

Nézev akce (majetku): Charakter akce: Cisla objektt']: Stavebni dily:
, , 1-zemn1’ préce

LC Jestf'ebické pokliéky, Stavebnl prace 176550- TZ LC 2-vodorovne’ konstrukce
inv. 6. 176550 3- komunikace

4- pfesun hmot
Popis zmény:

Provedeni nezbytnS/ch vicepraci v flseku km: 0,615-0,720 LC JestFebické pokliéky.

a) NavYéeni poétu par-e20 uréenych k odstranéni v6. jejich pFemisténi z dseku mezi TZ1 a
T2 2. Nad rémec SoD se jedné o navy/éeni o celkové 8 ks pafezu ze stromfl raznych
prfimérfl, které museji byt odkéceny z dflvodu nezbytné fipravy svahu nad LC Jestfebické
pokliéky.

b) NavYéeni objemu odkopévek a prokopévek z dflvodu nezbytného pro flpravu svahu nad
LC, resp. fipravy paty svahu pod LC pro zaloieni kamenné rovnaniny, zajiét’ujici nejvice
problematicky asek svahu o délce 22 m. Nad rémec SoD se jedné o navyéeni 0 48,48 m3
objemu odkopané zeminy.

c) Svahovéni levé strany svahu po provedenSIch odkopévkéch z dflvodu nezbytné Upravy
svahu. Dle zaméfeni se jedné 0 78,00 m2 upravy svahu.

d) Provedeni rovnaniny z lomového kamene tFidéného hmotnosti pies 200 do 500 kg,
v kombinaci s lomovym kamenem hmotnosti pies 80 do 200 kg, 2 dflvodu nezbytného
zf'izeni zabezpeéeni svahu pod pravou stranou vozovky LC v délce 22,0 m a prL'Imérné
viléce 4,2 m v6. zaloieni do paty svahu. Celkové sejedné o zfizeni 46,2 m3 kamenné
rovnaniny z lomového kamene.

mm zhutnéné po vrstvéch o tl. 200 mm.

a étérkodrti).

bflvod zmény:

Reéeni aktuélné problematického useku LC Jestf'ebické pokliéky v fiseku km 0,615-0,720,

— Méchfiv kraj.

V meziobdobi mezi zaméf'enim praci, zajiéténim potfebnYCh povoleni ze strany Sprévy
CHKO KokoFinsko-MK, zajiéténim doéasného odnéti z PUPFL od OZP Mélnik, vyibéru
zhotovitele vé. podpisu smlouvy o dilo a pfedéni staveniété zhotoviteli doélo vlivem

31215111113: 1 z 2

e) Provedeni zpevnéného zékladu pro zaloieni kamenné rovnaniny a déle postupného zésypu
prostoru mezi rostlym terénem a kamennou rovnaninou, vée pomoci étérkodrté frakce 0—63

f) NavYéeni objemu pfesunu hmot s ohledem na zvyéeny objem materiélu (lomového kamene

ktery se nachézi ve stoupajicim levém svahu Vojtééského dolu na flzemi CHKO KokoFinsko

lesnické éinnosti i pFirozenymi degradujicimi vlivy v dané lokalité ke zhoréeni stavu useku



LC JestFebické pokliéky v L'Jseku mezi TZ 1 a TZ 2, tj. v km 0,615-0,720. Doélo ke zméné
stavu zpevnéné vozovky LC vjejim pravém okraji v celkové délce 34 m, ktery mé za
nésledekjeji zflieni na éifku 2,5-2,8 m, coi nem’ bezpeéné éifka na prfljezd lesnické
techniky, resp. prfljezd techniky pro prwadéni stavebnich praci. V éésti tohoto fiseku se
navic nachézi v levé strané svahu nad LC piskovcovy skalni blok o viditelné délce cca 9 m,
ktery nelze éésteéné odtéiit z dflvodu nesouhlasu Sprévy CHKO Kokofinsko — Méchflv kraj.

Po mistnim éetFeni se zéstupcem SCHKO bylo navrieno kompromisni feéeni, tj. zpevnéni
poékozené pravé strany svahu pod vozovkou LC pomoci kamenné rovnaniny z lomového
kamene o nezbytné délce 22 m a pram. vyéce 4,2 m. Rovnanina z lomového kamene bude
zf‘izena v prostoru mezi SM 3 dvojitym BK nachézejicich se v pravé strané klesajiciho
svahu. Tyto stromy budou ponechény z dflvodu zajiéténi stability svahu v daném flseku.
Zbyvajici I’Jsek, mimo skalni blok v levé strané svahu nad vozovkou, bude po odkéceni
stromfl v mytnim véku vé. odstranéni pafezfl, éésteéné odtéien a vysvahovén svah do
pfijatelného sklonu. Timto zpflsobem bude zajiéténa nezbytné prfljezdné éifka vozovky
problematického fiseku LC Jesti'ebické pokliéky.

S ohledem na poiadované vicepréce ve sloiitém terénu, bude prodlouien termin dokonéeni
dila do 31.10.2025, zahrnujici i opoidéné pf'edéni staveniété stavby o 2 dny oproti terminu
dle SoD.

Posouzeni zmény - autorsky dozor projektanta: x Datum: ‘ Podpis:
x x

ido projektové dokumentace (AnolNe, DSPS): x

do éasového plénu (AnoINe): ANO ‘Termin dokonéeni do: I31,10.2025
'1 W , l' 0 _ Bilance:
g senl ceny o: ' ,
‘ (Kc': bez DPH) N: 0’.

D0pady= do ceny: i _ + 168 146,87 KE: bez DPH
i Zvyéenf ceny 02 I: 168 146,87 KC

i (Kc bez DPH) N:0,-

Koneéné celkové cena akce po zméné 1 153 712,45 Ké bez DPH

Koneéné celkové cena veF. zakézky po zméné 1 153 712,45 K6 bez DPH

Zéstupce zhotovitele -jméno: Datum:17.9.2025 Podpi

Zéstupce objednatele -jméno: f war Datum: 15.9.2025 Podpis:-

Pfilohy: rozpoéet vicepraci

Poznémka:

l.“ ..—'. .I ’ — /‘gamma 4‘ r; 3



KRYCi LIST SOUPISU PRACi
LES?

Stavba: gig
LC Jestfebické pokliéky 2025

Objekt:
176550-V - LC Jestfebické pokliéky - tech. zhodnoceni - vicepréce

KSO: CC—CZ:
Mtsto: k‘u. Jestfebice u Kokofina Datum: 9.9.2025

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy Ceské republiky. s.p. DIC: CZ42196451

Uchazeé: IC: Vyplfi Udaj
Vyplr't udaj DIC: Vyplfi udaj

Projektant: IC:
DIC:

Zpracovatel: IC:
DIC

Poznémka:

Cena bez DPH 168 146,87

Zéklad dané Sazba dané vyse dané
DPH zékladni 16814687 21,00% 35 310,85

sniiené 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 203 457,72

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis
V 7 7 A "jc7 /

Objednavatel Uchazeé /

Datum a progpisrz 7 7 Razitko , Datum a podpis; RazitKQ

Slrana 1 z 4



REKAPITULACE (:LENENi SOUPISU PRAci HSV
g

Stavba: 15%,
LC Jestfebické pokliéky 2025

Objekt:

176550-V - LC Jestfebické poklifzky - tech. zhodnoceni - vicepréce

Misto: k9 Jestfebice u Kokofina Datum: 9.9.2025

Zadavatel: Lesy Ceské republiky, s.p, Projektant:
Uchazeé: Vyplfi Udaj Zpracovatel:

Kbd dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Néklady ze soupisu praci 168 146,87

HSV - Préce a dodévky HSV 168 146.87

1 — Zemni préce 15 489,92

4 — Vodorovné konstrukce 108 813,32

5 — Komunikace pozemni 37 333,67

998 — Pfesun hmot 6 509,96

Slrana 2 z 4



SOUPIS PRAci

Stavba:
LC Jestfebické pokliéky 2025

Objekt:

176550-V - LC Jestf‘ebické pokliéky - tech. zhodnoceni - vicepréce

Misto:

Zadavatel:

Uchazeé:

PC Typ Kéd

k0. Jestfebice u Kokofina

Lesy Ceské republiky, s.p.

Néklady soupisu celkem

16

17

18

25

20

21

23

D HSV

D 1 ,,

K 112251101

K 112251102

K 112251103

K 122151102

PP

K 162201401

PP

K 162201402

PP

K 162201403

PP

K 182151111

PP

D 4

K 463211152

PP

Vyplfi Udaj

Popis MJ

Préce a dodévky HSV

VZerfnoi préce 7 ,
Odstranéni pafezfl prflméru pfes 100 do 300 mm kus
Odshanéni péfézfi slrojné sjejicfvykopénim neborfidrha’nim prL'Iméru
pies 100 do 300 mm
Pazna'mka k pa/oice'
Zleve’ stra'né. 7 ,

Odstranéni pafezfl prflméru pies 300 do 500 mm kus

Odslranéni pafezfl strojné sjejich vykopa’nirn nebo vy1rhér1im prflméru
pies 300 do 500 mm
Pozna'mka k po/oz'ce:
2 ks z levé s1ra'ne' a 1 ks zrprave' sfréné ,

Odstranéni pafezfi prfiméru pfes 500 do 700 mm kus
Odstranéni pafezfl s1rojné s jejich-vykooénim nebo vylrhénim prfiméru
pies 500 do 700 mm
Pozna'mka k pumice:

2145 2 levé stra’né

Odkopévky a prokopévky nezapazené v horniné tfidy. ., , , , . . m3tezltelnostl l skuplny1 a 2 obJem do 50 m3 strome

AOdkopa'vky a prokopévky nezapaiené slrojné v horniné {fidy léiilelnosli
lskupiny1 a 2 pies 20 do 50 m3

Pozna'mka k poloz‘ce:
Odkopa'vka svahu pro za/oieni za’kladL'I a rovnaniny v paté svahu po
pravé starné problemalického USEkU o de'lce 22 m.

Usekova' odkopa'vka paly svahu v ce/kové délce 60 m, pnfim 148% 1,2
m a prL'Jm, s'ir’ce 0,6 m,

Vodorovné pfemisténi vétvi stromfi listnatych do 1 km kus
D kmene pfes 100 do 300 mm
Vodorovné pfemisléni vélvi, kmenfi nebo paiezfl s naloienim, sloienim
a dopravou do 1000 m vélvi stromfl Iislnaly'Ich, pnilméru kmene pies 100
do 300 mm

Vodorovné pfemisténi vétvi stromfl listnatych do 1 km kus
D Kmene pfes 300 do 500 mm
Vodorovné pfemisléni vétvi, kmenfl nebo pafezfi s naloienim, sloienim
a dopravou do 1000 m vétvi slromfi lislnalych, prflmém kmene pfes 300
do 500 mm ,,

Vodorovné pfemisténi vétvi stromfl listnatych do 1 km kus
D kmene pies 500 do 700 mm
Vodorovné pfemisténi vélvi, kmenfl nebo pafezfi s naloienim, sloienim
a dopravou do 1000 m vétvi stromfi listnaiych, prflméru kmene pies 500
do 700 mm ,

Svahovéni v zéfezech v horniné tfidy téiitelnosti 1 m2
skupiny1 a2 3 sfipojpé , fl
Svahovéni Irvaly‘ch svahfi do projeklovanYch profilfi 5110a 5 potiebnj/m
pfemislénim vy'kopku pfi svahovéni v zéfezech v horniné liidy
téiilelnosli |, skupiny 1 32 3

Pozna'mka k pumice:
Svahova'm' za‘fezu do Ievé strany svahu v problematickém L'rseku m/‘mo
L'Jsek ska/niho masivu. Celkova' délka 55 min, pn'lm. vy§ka 1,2 m,

Vodorovné kppstrukce ,, ,,
Rovnanina objemu pies 3 m3 2 lomového kamene
tfidéného hmotnosti pies 80 do 200 kg s urovnénim m3
lice
Rovnanina z Iomového kamene neupraveného pro podélné i pfiéné
objekly objemu pies 3 m3 2 kamene lfidéného, s urovnénim lice a
vyklinovénim spér Ulomky kamene hmotnostjednollivych kamenfi pies
so do 200 kg

Pozna'mka k palofce'
Rovnam‘na z lomového kamene neupravene'ho pro podélné i pr’iéné
objekty objemu pies 3 m3 z kamene Ir'idéne'ho, s urovna'nim lice a
vyklinova‘nim spa'r Lilomky kamEne hmotnostjadnntlivych kamenfi pr'es
80 do 200 kg- 053 1B objemu z celkove‘ rovnaniny k dorovnéni mezer
mezi velkymi Iomovymi kameny a dorovna‘m' homi hrany.

Strana 3 z 4

Mnoistvi

3,000

3,000

2,000

48,480

3,000

3,000

2,000

78,000

E. E 5“" _ *

_ 5%

Datum: 9.9.2025

Projektant:

Zpracovatel:

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenova’ soustava

168 146,87

168 146,87

> 15 489,92
25,00 75,00 03 URS 2024 01

55,00 165,00 cs URS 2024 01

920,81 1 841,62 cs URS 2024 01

150,00 7 272,00 cs URS 2024 01

15,00 45,00 cs URS 2024 01

100,00 300,00 CS URS 2024 01

378,98 757,96 cs URS 2024 01

04,53 5 033,34 cs URS 2024 01

108 813,32

2 263,80 34 862,52 cs URS 2024 01



PC Typ Kéd

11 K 463211153

PP

D 5

15 K 564861011

PP

D 998

12 K 998225111

PP

Popis MJ Mnoistvi

Rovnan‘lna objemu pies 3 m3 2 lomového kamene
tfidéného hmotnosti pfes 200 do 500 kg s urovnénim m3 30.800
[ice
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i pfiéné
objekty objemu pies 3 m3 2 kamene tfidéného, 5 urovnénim lice a
vyklinovénim spa'r ulomky kamene hmotnostjednullivych kamenL} per;
200 do 500 kg

Pozna'mka k polozce:
Rovnam'na z Iomove'ho kamene neupraveného pro pode'lné I' pfibné
objekiy objernu pies 3 m3 2 kamene tr'idénehu. s uravna'nim rice 3
vyklinova'nim spa'r L'Ilumky kamene hmofnosfjednollivych kamenL'I pr'es
200 do 500 kg- cca 2/3 objemu rovnaniny fvur'ici za'kladni nosnou koslru
z ve/kého Inmavého kamene.

rKomunikacerpozemni

Podklad ze étérkodrté SD plochy do 100 m2t| 200 mm m2 168.200

PodKIaE zé élérkodrti SD 5 foiprgslfenim a zhu‘nénim plochyjednollivé
do 100 m2. po zhulnéni (I. 200 mm

Pozna‘mka k polcice,
Podklad ze s'térkodrti SD 5 rozprostr'em’m a zhufnénim pluchy/ednorlivé
do 100 m2. p0 zhume'ni [I1 200 mm:

Za'kladni vrslva ze s'fe'rkodrfl pod pn/ni spodm' r'adu z Iamového
kamene.

Poslupny dosyp a zhutne'ni prosioru mezi rosrlym terénem a rovnaninau
z lomove'hn kamene ze SD Irakce 0-63 0 pram. s'ir'ce 0,3 m (5 vrsrev do
1 m, celkové vyéky 4.2 m ( 21 vrstev). Usek 0 1191/05 22 m a pnim. vYéce
4.2 m (mezr' velkym SM 5 BK dvoja'kem),

Dosyp poékozenych krajd vs 2 vrstva'ch o pn'lm. s‘ir'ce 0.5 m.

Pfesun hmot

Pfesun hmot pro pozemni komunikace 5 krytem z
kamene, monolitickym betonovym nebo iiviénym t 162'749

Piesun hmot pro komunikace s krytem z kamemva. m0n0|iticky'm
belonovym nebo iiviénym dopravni vzdélenosl do 200 m jakékoliv délky
objeklu

Pazna'mka I< poloice:
Pr‘esun hmo!- SDK frakce 0-63 mm:133.630 tun.

aového kamene {fidéného 80-200 kg: 53.901 tun.
aového kamene tr'idéného 200-500 kg: 107, 799 tun

Strana 4 z 4

.J.cena [CZK]

2 401.00

221.96

40.00

Cena celkem [CZK] Cenové soustava

73 950.80 cs L'JRs 2024 01

37,392,631 ,
37 333,37 cs URS 2024 01

67 509.967
6 509.96 cs URS 2024 01




